
 
 

26.02.2021 г. № 109А 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ 
ГОТОВНОСТИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО 
ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОБ УГРОЗЕ 
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И 
УТВЕРЖДЕНИИ ЕЁ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями аппарата 

администрации Осинского муниципального района, руководствуясь ч. 4 ст. 55 
Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Вывести из состава комиссии по технической готовности 

автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны и информирования населения Осинского района об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций: 
- Команденко Виталия Яковлевича - начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ 
администрации Осинского муниципального района, в связи со смертью; 
- Хулугурова Ивана Николаевича – заместителя начальника отдела по делам 
ГОЧС и ПБ, начальника ЕДДС администрации Осинского муниципального района, 
в связи с назначением на должность начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ, 
начальника ЕДДС администрации Осинского муниципального района; 

2. Ввести в состав комиссии по технической готовности 
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны и информирования населения Осинского района об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций: 
- Хулугурова Ивана Николаевича – начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ, 
начальника ЕДДС администрации Осинского муниципального района; 
- Вергун Михаила Вадимовича – старшего оперативного дежурного ЕДДС 
администрации Осинского муниципального района; 
- Халматова Дмитрия Ивановича – и.о. заместителя начальника отдела по делам 
ГОЧС и ПБ, и.о. заместителя начальника ЕДДС администрации Осинского 
муниципального района; 
- Хамаганова Бориса Николаевича – консультанта отдела по связям с 
общественностью администрации Осинского муниципального района. 

3. Утвердить состав комиссии по технической готовности 
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны и информирования населения Осинского района об угрозе 



возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в новой редакции. 
Приложение №1. 

4.      Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра Осинского муниципального района - Хошхоева Б.М. 

 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                     В.М. Мантыков 

                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                



                                                                                            Приложение №1 
                                                                                    к постановлению мэра 

                                                                            Осинского муниципального          
района 

                                                                                      от  26.02.2021 г. № 109 а 
 
   

Состав комиссии по технической готовности автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской обороны и информирования 

населения Осинского района об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций в новой редакции 

 

 
 
 
 

 
 

№ ФИО должность примечание 
1 Хулугуров Иван 

Николаевич 
Начальник отдела по 
делам ГОЧС и ПБ, 
начальник ЕДДС 
администрации 
Осинского 

муниципального района. 

Председатель 
комиссии 

31-294, с.т. 
89500864889 

edds_osa@mail.ru 

2 Банаев Леонид 
Валерьянович 

Начальник цеха ПАО 
Ростелеком Иркутский 
филиал, межрайонный 
центр технической 

эксплуатации 
телекоммуникаций п. 
Усть-Ордынский ЛТЦ 

Осинский район 

член комиссии 
с.т. 89500698331 

3 Вергун Михаил 
Вадимович 

Старший оперативный 
дежурный ЕДДС 
администрации 
Осинского 

муниципального района 

член комиссии 
с.т. 89025775452 

4 Халматов 
Дмитрий 
Иванович 

И.о. заместителя 
начальника отдела по 

делам  ГОЧС и ПБ, и.о. 
заместителя начальника 
ЕДДС администрации 

Осинского 
муниципального района 

член комиссии 
 31-294, 

с.т.89647474742 

5 Хамаганов Борис 
Николаевич 

Консультант отдела по 
связям с 

общественностью 
администрации 
Осинского 

муниципального района 

член комиссии 
с.т. 89086467235 


